
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - منصور آرامی 
در خصــوص بازدیدش از روند احداث 

بندرگاه چند منظوره خمیر، گفت: آنچه 
بعنوان احداث این بندرگاه از سال ها قبل 

مورد توجه واقع شــد، توســعه منطقه با 
هدف ایجاد اشتغال مولد ورونق بخشی به 
معیشت مردم و از سوی دیگر بدلیل وجود 
معادن غنی در پیرامون منطقه، تبدیل شدن 
بندرخمیر به عنوان کانون تجارت کالا و 

صادرات مواد معدنی بوده است.
نائب رییس کمیسیون عمران با بیان 
اینکه در فرآیند احداث این بندرگاه مسائل 
و مشــکلاتی وجود داشت که بخشی از 
آن  ملاحظات زیست محیطی بود، افزود: 
خوشبختانه با مرتفع شدن مشکلات هم 
اکنون پــروژه از روند مطلوبی برخوردار 
است و براساس پیش بینی های صورت 
گرفته تاپایان ســال مــورد بهره برداری 

قرارمی گیرد.

آرامی به تاثیرات مترتب از احداث 
این پروژه بندرگاهی نیز اشاره ای داشت 
و گفت: همانگونه که امروز تاثیرات بنگاه 
اقتصادی چون سیمان هرمزگان را در بعد 
ایجاد اشــتغال برای جوانان منطقه شاهد 
هستیم یقیا احداث این بندرگاه نیز باعث 
فعال شدن معادن منطقه ، حضور و سرمایه 
گذاری بخش خصوصی درپسکرانه و در 

غایت رشد و توســعه ورونق بخشی به 
زندگی مردم خواهد شد.

وی یکــی از اقدامات مهم مجلس 
یازدهم را تشــکیل فراکســیون توسعه 
اقتصاد دریا محور درآغاز به کار پارلمان 
عنوان کــرد و گفت: این فراکســیون با 
عضویت ۶۵ نماینده که غالبا نمایندگان 
استانهای ســاحلی هستندتشکیل شده 

است.
آرامی عنوان کرد: دراین فراکسیون 
مباحثی همچون گردشــگری دریایی ، 
صنایع دریایی مباحث شیلاتی، ترانزیتی 
،گمرگی و ... مورد بحث و بررسی و پایش 

دقیق و کاربردی قرار خواهد گرفت.
نائب رییــس کمیســیون عمران 
مجلس شورای اســلامی ظرفیتهای بی 

بدیل بندرخمیــر از جمله وجود تالاب 
بین المللی خورخوران را فرصت مناسبی 
جهت توسعه گردشگری دریایی در این 
منطقه عنوان کرد و گفت: براساس امکان 
سنجی و جانمایی صورت گرفته از سوی 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان طی 
هفته های آینــده یک فروند رمپ فلزی 
گردشــگری در این شهرســتان نصب و 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.
وی ادامــه داد: انتظــار مــی رود 
دســتگاههای متولی دیگر نیز با تدوین 
برنامــه ای  نظــام منــد ضمــن ایجاد 
اشــتغال برای جوانان منطقه، زمینه ساز 
توسعه گردشــگری دریایی و بهرمندی 
گردشــگران از مناظر زیبا و چشــم نواز 

منطقه و جذب توریسم دریایی شوند.
شهرســتان تالابی بنــدر خمیر در  
فاصله ۹۵ کیلومتری جنوب غربی شــهر 
بندرعباس واقع شده بندرخمیر به واسطه 
مجــاورت با بزرگترین تــالاب دریایی 
ایــران و خاورمیانه )تــالاب بین المللی 
خورخوران( دارای ظرفیت های تجاری 

و گردشگردی منحصر بی فردی است.

بندرگاهچندمنظورهبندرخمیرتاپایانسال۹۹بهبهرهبرداریمیرسد
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

مدیرکل شیلات هرمزگان :

10هزارتنمیگویپرورشیدرهرمزگانتولیدمیشود

گــروه اقتصادی - بنــادر کانونی یا 
هاب ، آن دســته از بنادری هستند که با بهره 
مندی از ظرفیت ها و امکاناتی وسیع ، مرکز 
تبادل کالای یک منطقه با سراسر دنیا بوده  و 
کالاهای وارد شــده به آن منطقه  را به بنادر 

دیگر توزیع می کنند.
طبق آمارهای اعلام شــده از ســوی 
ســازمان بنادر و دریانوردی، در کشــور ما 
حــدود ۹۰ درصــد واردات و ۸۵ درصد 
صادرات از طریق بنادر انجام می شــود که 
نشــان از نقش مهم حمــل و نقل دریایی و 
اهمیت بنادر در توسعه اقتصادی کشور دارد.

بنــدر شــهید رجایی واقــع در ۲۳ 
کیلومتــری غرب بندرعباس با ۳۶ پســت 
اســکله و با در اختیار داشــتن بزرگترین و 
پیشرفته ترین ترمینالهای کانتینری کشور، 
با ظرفیت ســالانه تخلیــه و بارگیری ۱۰۰ 
میلیون تن کالا، بزرگترین و مهم ترین بندر 
جمهوری اسلامی ایران است که به تنهایی 
۵۸ درصــد عملیات کالاهای غیرنفتی، ۴۳ 
درصد عملیات جابــه جایی فرآورده های 
نفتــی و ۸۵ درصد از عملیــات کانتینری 
بنادر کشــور را پشتیبانی می کند. این بندر 
مهم و راهبردی بواســطه قرار داشــتن در 
کنار صنایع بزرگ هرمزگان از جمله فولاد، 
آلومینیوم، پالایشگاه و نزدیکی به برخی از 
مهمترین استانهای صنعتی کشور و همچنین 
برخورداری از زیرســاختها و بخش های 
مختلف حمل و نقل و اتصال به شــبکه بین 
المللــی راه آهن و جاده تاریخی ابریشــم ، 
بیشــترین نقش را در صنعت حمل و نقل 

کشور ایفا می کند .
علاوه بر این رونــد تخلیه کالاهای 
اساســی در بزرگترین بندر بازرگانی ایران 
با توجه به ظرفیت ها و امکانات موجود در 
آن در کمترین زمان ممکن انجام می شــود 
کــه نقش مهمی در تنظیم بازار این کالاها و 
حفظ ثبات قیمت و پیشــگیری از تنش در 

اقتصاد دارد.
بندر شهید رجایی نه تنها برای فلات 
ایران و شــهرها و کشورهای مستقر در این 
فلات از اهمیت حیاتی برخوردار اســت، 
بلکه امروز این بندر با قرارگیری در مســیر 
کریدور شــمال - جنوب کلید دسترســی 
کشــورهای مشترک  المنافع و افغانستان به 

آب  های آزاد نیز به حساب می  آید.
بندر شــهید رجایی روی مدار 

توسعه
بندر شهید رجایی برای گرفتن سهم 
بیشتر از حمل و نقل دریایی و تجارت بین 
المللی حرکتی شــتابان و رو به جلو را آغاز 
کرده و دستیابی صاحبان کالا به منطقه آسیای 
مرکزی و خاورمیانه را از طریق مطمئن ترین، 
مناســب ترین، ارزان ترین و کوتاه ترین راه 
میسر ساخته و پروژه های مهمی در جهت 
توســعه این بنــدر در ســالهای اخیر اجرا 
شــده و هم اکنون نیز طرحها و برنامه های 
بسیار مهمی در این بندر مهم و استراتژیک 
در دست انجام اســت.  فعالیت ۲۴ ساعته 
گمــرک ، بیمه هــای خارجی و بانک های 
ارائه کننده خدمــات ارزی در این مجتمع 
و همچنین زیر ســاخت هــای ارتباطی و 
پیشرفته ترین تجهیزات بندری روز دنیا، تنها 
بخشی از امکاناتی است که در این بندر برای 
ارائه مطلوب ترین و مفیدترین خدمات به 
مشتریان خصوصا برای تجار و صاحبان کالا 

و شرکتهای کشتیرانی فراهم آمده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: برخورداری از اراضی پشتیبانی جهت 
واگذاری به سرمایه گذاران در راستای انجام 
فعالیــت های پشــتیبانی، صنعتی، نفتی و 
 ،BOT خدماتــی در قالــب قراردادهای
اجــاره کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 
از ظرفیــت های منحصــر در منطقه ویژه 

اقتصادی بندر شهید رجایی می باشد.
علیرضــا محمدی کرجــی ران بیان 
داشــت: از دیگــر مزیت هــای این منطقه 
می توان به ورود تجهیزات، قطعات یدکی، 
مواد اولیه و غیره بدون پرداخت سوخت و 
عوارض گمرکی و هم چنین معافیت گمرکی 
برای ورود کالاهای ســاخته شده در منطقه 
ویژه به داخل کشور به میزان ارزش افزوده 
و ارزش مــواد اولیه و قطعات داخلی به کار 

رفته در کالا اشاره کرد.
وی ادامــه داد: در پایانه های کانتینری 
بندر شــهید رجایی، تمامــی فعالیت های 
مدیریتی و اســنادی با اســتفاده از فناوری 
اطلاعات انجام می شــود و پیشرفته ترین 
نرم افزارهای کانتینری که توسط متخصصان 
ایرانی طراحی و تولید شــده مورد استفاده 

قــرار می گیرد. کرجــی ران از ایجاد انواع 
ترمینال های اختصاصی) فولاد، نفتی، ریلی( 
در بندرشهید رجایی به عنوان ظرفیت های 

اثرگذار و نقاط قوت در این بندر یاد کرد.
نگاه ویژه دولت تدبیر و امید به 

توسعه بندر شهید رجایی
با توجه به جایگاه راهبردی بندر شهید 
رجایــی برنامه ریزان نظــام توجه ویژه ای 
نسبت به توسعه هر چه بیشتر این بندر دارند 
و در سالهای اخیر به ویژه در دولت تدبیر و 
امید روند توسعه این بندر سرعت بیشتری به 
خود گرفته است. پروژه تامین و بهره برداری 
از تجهیزات مرحله دوم طرح توسعه بندر، 
آغاز عملیات اجرایی مرحله ۳ بندر شــهید 
رجایی شامل پروژه های »احداث سه پست 
اســکله به طــول ۱۴۰۰ متــر« و »لایروبی 
حوضچه شماره ۳ به حجم تقریبی ۴ میلیون 
متر مکعب «، »توسعه اسکله های نفتی بندر 
شــهید رجایی به تعداد سه پست« و »افتتاح 
طرح نوســازی خطوط ۲ و ۷ ریلی مجتمع 
بندری شــهید رجایی به طول ۳.۶ کیلومتر« 
از مهم ترین طرح های زیرســاختی در بندر 
شهید رجایی محسوب می شود. با توجه به 
ضرورت توسعه این بندر در جنوب کشور 
و اهمیــت رقابت آن با ســایر بنادر جنوب 
خلیج فارس طرح توسعه مرحله سوم آن در 
دســت اقدام قرار گرفت تا با ساخت ۱۵۰۰ 
متر اسلکه جدید و بیش از ۵۰ هکتار محوطه 
کانتینــری ظرفیت این بندر از ۶ به ۸ میلیون 
کانتینر افزایش یابد و عملیات اجرایی آن از 

نهم اسفندماه سال ۹۶ آغاز شد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانوردی 
اردیبهشت ماه امســال در جریان بازدید از 
بنادر هرمزگان با اشــاره به اهمیت اجرای 
مرحله سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی 
گفــت: با تکمیل این طرح بزرگ دریایی و 
بندری، گام های مهمی برای افزایش ســهم 
ایــران در بازار تجــارت جهانی و افزایش 
جایگاه بزرگترین بنــدر کانتینری ایران در 
میان ۱۰۰ بندر برتر جهان برداشــته خواهد 
شد. محمد راستاد بیان داشت: با اجرای این 
طرح، بزرگ ترین کشتی های حمل کالای 
جهان به غیر از کشتی های نفتی می توانند در 
این پایانه پهلوگیری کنند که ثمره آن افزایش 

چشمگیر قدرت رقابتی بنادر ایران با بنادر 
رقیب منطقه خواهد یافت.

وی خاطرنشان کرد: با تکمیل مرحله 
ســوم طرح توسعه بندر شــهید رجایی و 
ساخت سه پست اسکله با آبخور ۱۷.۵ متر 
در آن، ظرفیت کانتینری ســالانه این بندر به 

۸ میلیون تی ای یو کانتینر افزایش می یابد.
راســتاد افزود: در این طرح با ساخت 
یکهزار و ۴۰۰ متر اسکله و محوطه سازی به 
میزان حدود ۱۱۲ هکتار، کشتی های بزرگ 
کانتینربر در بندرشهیدرجایی پهلو می گیرند.
وی با بیان اینکه طرح توســعه بندر 
شــهید رجایی دارای ســه مرحله است که 
مرحله نخست آن با طول اسکله ۸۷۰ متر، ۱۰ 
سال قبل به بهره برداری رسید، توضیح داد: 
مرحله دوم این طرح نیز مربوط به یال های 
شــرقی و غربی با مجموع اســکله هایی به 
طول ۲ هزار و ۲۰۰ متر اســت که با نصب 
تجهیزات مربوطه در این مرحله، هم اکنون 
ظرفیت بندر شهید رجایی به ۵.۷ میلیون تی 
ای یو کانتینر رســیده است. به گفته معاون 
وزیر راه و شهرسازی، اسکله های مرحله سه 
طرح توسعه بندر شهیدرجایی دارای قابلیت 
پذیرش کشتی های دارای ظرفیت ۱۸ هزار و 

۴۰۰ تی ای یو کانتینر را دارد.
راستاد تاکید کرد: انتظار می رود تا قبل 
از پایــان این دولت عملیات بهره برداری از 
این طرح شــروع شــود و حداقل  هزار متر 
از یک هزار و ۴۰۰متر اســکله این طرح به 

بهره برداری برسد.
افزایش ۳۰ درصــدی ظرفیت 
صادرات فرآورده های نفتی از بندر 

شهید رجایی
یکــی دیگــر از برنامه هــای مهم و 
در دســت اجرا در بندر شــهید رجایی که 
ازبندرهای مهم به عنوان دروازه طلایی ایران 
، انجام طرح های توســعه ای برای فعالیت 
های نفتی است. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان در این خصوص اظهار داشــت: 
طرح های توسعه ای برای فعالیت های نفتی 
در بندر شهیدرجایی از طریق جذب سرمایه 
گذار در بندر نفتی خلیج فارس و همچنین 
احداث سه پست اسکله نفتی جدید بعنوان 
طرح های مهم توســعه ای سازمان بنادر و 
دریانوردی )طرح سال جهش تولید ( در حال 

انجام است.علیرضا محمدی کرجی ران بیان 
داشــت: با بهره بــرداری از این طرح ها در 
آینده ای نزدیک ظرفیت صادرات فرآورده 
های نفتی از بندر شــهید رجایی بیش از ۳۰ 
درصد افزایش می یابد. وی خاطرنشان کرد: 
از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه امسال 
تعداد ۴۹۸ فروند کشتی حامل فرآوردهای 
نفتی در اسکله های تحت نظارت بندر نفتی 
خلیــج فارس واقع در بندرشــهید رجایی 

تخلیه و بارگیری شده است .
محمدی کرجی ران با اشاره به اعمال 
تحریم ها بخصوص در حوزه حمل و نقل 
دریایی و صادرات مواد نفتی، گفت: با وجود 
چالش های تحمیلی خوشــبختانه با تدابیر 
اتخاذ شــده در همسنجی صورت گرفته با 
مدت مشــابه پارسال نه تنها در حوزه نفتی 
کاهش رویت نشده بلکه آمارها رشد شش 

درصدی را در این بخش نشان می دهد .
وی خاطرنشان کرد: بندر خلیج فارس 
با دارا بــودن ۴۴۰ هزار متر مکعب مخازن 
درحال بهره برداری و یک میلیون و ۹۰ هزار 
مترمکعب درحال ساخت نقش بسزایی در 
امر صادرات، ترانزیت و سوخت رسانی به 

کشتی ها در آب های خلیج فارس دارد.
کرجــی ران در بخــش دیگــری از 
صحبتهای خود گفــت: یکی از مهم ترین 
اقدام های انجام شــده برای توسعه هر چه 
بیشتر بندر شهید رجایی ، تجهیز ترمینال دو 
این بندر اســت که طی آن سال گذشته ۱۲ 
جرثقیل به این پایانه اضافه شد.وی تصریح 
کرد: در بندر شــهید رجایی حدود دو هزار 
پلاک یخچالی وجود دارد که امکان پذیرش 
هر نوع کالای وارداتی و صادراتی که نیازمند 
خدمات سردخانه ای بسته به دمای استاندارد 
مورد نیاز برای نگهداری کالا باشد را فراهم 

کرده است.
به گفته کرجی ران در این بندر مهم و 
راهبردی ۵۰ پایانه و محوطه نگهداری کالا 

بــا راهبری بخش خصوصی فعالیت دارند 
و همــه فعالان بخــش دولتی و خصوصی 
امکانات و تســهیلات ویــژه ای را فراهم 
کرده انــد تا خدمات تخلیه کالا از کشــتی، 
بارگیــری محموله های صادراتی و خروج 
کالاهــا از بندر در کمتریــن زمان ممکن و 
بــا بهترین کیفیت، انجام شــود. بندر نفتی 
خلیج فارس به عنوان زون نفتی منطقه وی ژ 
اقتصادی بندر شــهید رجایی با ۱۲ پســت 
اســکله به عنوان مهمتریــن بندر نفتی زیر 
مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی فعالیت 

می نماید .
۵۰ میلیــون تــن ظرفیت بندر 

شهیدرجایی افزایش می یابد
طبق اعلام مسوولان اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان ترمینال مکانیزه مواد 
معدنی بندرشهیدرجایی با ظرفیت سالانه ۵۰ 
میلیون تن از دیگر طرح های در حال احداث 
اســت که ظرفیت فعلی بندر را تا ۵۰ ملیون 
تن افزایش می دهد.  این ترمینال با توجه به 
هدف گذاری ها در صنعت فولاد قادر به رفع 
نیاز کارخانه های فولاد کشــور است و در 
قالب قرارداد سرمایه گذاری و توسط بخش 
غیردولتی انجام می شود. مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی تیرماه امســال در مراسم 
تودیع و معارفه مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان با اشاره به انعقاد ابر پروژه احداث 
پایانــه تمام مکانیزه معدنــی و فولادی در 
بندر شــهید رجایی افزود: این طرح که به 
تنهایی حدود یک ســوم از تمام طرح های 
سرمایه گذاری سازمان بنادر و دریانوردی از 
نظر میزان اعتبار مورد نیاز به خود اختصاص 
داده از اولویت های مهم این سازمان است. 
محمد راســتاد خطاب بــه مدیرکل جدید 
بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یکی از 
اولویت مهم شما عملیاتی کردن این ابرپروژه 
در این دولت باشد اینکه مراحل عملیاتی این 
طرح با سرعت پیش برود جزو دغدغه های 

جدی باشد.

توســعه حمل و نقــل ریلی از 
راهبردهای مهم دولت در بندر شهید 

رجایی
امکان انتقال سریع مواد اولیه، کاهش 
مصرف انرژی، سرعت بخشی به صادرات 
کالاهای تولیدی و یکســان ســازی آیین 
نامه های مشــترک در ســطح بین المللی با 
تقویت حمل و نقل چند وجهی از مهم ترین 
مزیت هایــی اســت که منجر به توســعه 
بازرگانی بین المللی و جهش تولید در کشور 
خواهد شد و این رویکرد از راهبردهای مهم 

دولت در بندر شهید رجایی است.
مسوول امور لجستیک و حمل و نقل 
چنــد وجهی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمــزگان در گفت و گــو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: سال گذشته بیش از ۷۲ میلیون 
تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بزرگترین 
بندر بازرگانی ایران تخلیه و بارگیری شــد 
کــه کمتر از ۱۰ درصد از این میزان از طریق 
خطوط ریلی بندر شــهید رجایی جابه جا 
شــده است. کریم میخوش با بیان اینکه در 
حال حاضر حدود ۶۰ کیلومتر خط ریلی در 
بندر شــهید رجایی وجود دارد، افزود: ما به 
دنبال افزایش سهم جابه جایی ریلی به بیش 
از ۲۰ درصد در این بندر هســتیم که لازمه 
تحقق آن توسعه هر چه بیشتر همکاری های 
بین بخشــی و فراهم ســازی زیرساخت 
های لازم اســت. وی با اشاره به ظرفیت ها 
و زیرســاخت های ایجاد شده در راستای 
گسترش و تعمیم حمل و نقل ترکیبی در بندر 
شهیدرجایی بیان داشت: سال گذشته ایجاد 
خطوط جدید، بازسازی و نوسازی خطوط 
ریلی یکی از مهم ترین اولویت های عمرانی 
این بندر بود. وی اضافه کرد: امســال نیز با 
بهره گیری از مزیت های ایجاد شده با هدف 
یکسان ســازی فعالیت ها،  حفظ و توسعه 
بازارهای صادراتی به منظور حمایت از تولید 
در کشــور و منطقــه را به جدیت دنبال می 
کنیم. میخوش به برنامه های تدوین شده در 

راستای تحقق سیاست های کلی برنامه ششم 
توسعه و اهداف سند چشم انداز بیست ساله 
کشور اشاره  داشت و گفت: توسعه حمل و 
نقل چند وجهی )افزایش سهم ریل در بنادر 
کشور( به عنوان یک راهبرد در سال جهش 

تولید، در دستور کار است.
توسعه بندر شــهید رجایی و 

افزایش توان رقابتی
بندر شهید رجایی با توجه به موقعیت 
ممتاز جغرافیایی، داشــتن روابط دریایی و 
مبادله کالا با ۸۰ بندر شــاخص بین المللی، 
تجهیزات و امکانات پیشرفته در دوران پسا 
برجــام به عنوان کلید طلایی تجارت ایران 
مطــرح بوده و هم اکنون نیز از جایگاه ویژه 
ای در خاورمیانــه و عرصه تجارت جهانی 
برخوردار است و روند رشد و توسعه آن که 
نشان از توسعه اقتصاد ایران دارد، با قدرت 
در حال انجام اســت. با توجه به اینکه این 
بندر سهم قابل ملاحظه ای در تجارت ملی 
و منطقه ای دارد، با ارتقاء و توســعه هر چه 
بیشتر ظرفیت آن ، قابلیت رقابت پذیریش 

در سطح بین الملل افزایش خواهد یافت .
توجه دولــت تدبیر و امید به اهمیت 
توسعه بندر شــهید رجایی به عنوان نقطه 
آغازین روند پیشــرفت آن در بلند مدت در 
دستور کار سازمان بنادر و دریانوردی قرار 
گرفتــه تا این بندر با احــداث ۵ حوضچه 
جدیــد و احداث ۱۲ هزار متر اســکله در 
۳۹ پســت در بازه زمانی ۲۰۳۰ و در نهایت 
۲۰۴۰ این بندر با ظرفیت بیش از ۲۰ میلیون 
کانتینر در ســال بتواند در منطقه خاورمیانه 
نقش آفرینی کند. ایجاد و راه اندازی شــهر 
لجســتیک، اجرای طرح جامــع بندری، 
ساخت آزادراه شــهید رجایی، راه اندازی 
ترمینال ریلی - نفتی، ساخت ترمینال ریلی - 
مواد معدنی و ساخت ترمینال مکانیزه غلات 
از مهم ترین برنامه های بندر شهید رجایی در 
بلند مدت برای توسعه ترانزیت و لجستیک 

در منطقه است.

گروه اقتصادی - مدیرکل شیلات 
هرمــزگان گفت: با اقدام های توســعه 
ای ، ۱۰هــزار تن میگــو در مزرعه های 
 پرورشی استان تا پایان سال جاری تولید 

می شود.
عبدالرســول دریایی افــزود: این 
جهــش تولید میگــوی پرورشــی در 
هرمزگان، برای افزون بر سه هزار نفر نیز 

اشتغال ایجاد می کند.
وی بیان داشــت: این ســایت های 
پرورش میگو در حال ســاخت اســت 
که روند آن به منظور ســرعت بخشیدن 

برای رســیدن به تولید پیگیری می شود 
و برخــی تــا اواخر شــهریورماه و بقیه 
 پایــان ســال جاری یــه بهره بــرداری 

می رسند.
ایــن مســوول خاطر نشــان کرد: 
همچنین امســال در بخش پرورش میگو 
۱۴طرح پرورش، ۱۱طرح تکثیر، ۴طرح 
برق رســانی به ســایت های پرورشی، 
۹ طــرح پرورش ماهــی در دریا و یک 
طــرح تکثیــر این نوع آبزی با اشــتغال 
 ۱۸ هــزار و ۳۲ نفــر بــه بهره بــرداری 

می رسد.

وی اظهار داشــت: یکــی دیگر از 
برنامه های ســال جهش تولیــد، افتتاح 
۴۲ طرح شــیلاتی شامل، ۳۹طرح آبزی 
پروری و ۳طرح در بخش صید و صیادی 

است.
هرمــزگان  شــیلات  مدیــرکل 
تصریح کرد: ۲۸هــزار و ۶۱۴تن آبزیان 
پرورشــی در این اســتان تولید شد که با 
اقدام هــای جدید در ســال جاری این 
 میــزان به ۳۴هــزار و ۸۵۰تــن افزایش 

می یابد.
دریایــی یادآور شــد: بــا افزایش 

روند گستـــرش مـــزارع پـــرورش 
میـــگو در اســتان، به زودی شـــاهد 
 رونــق بخشــیدن بــه ایــن صنعــت 

خواهیم بود.
استان هرمزگان با ۲۲ بندر صیادی 
و صید ســالانه افزون بــر ۲۷۰ هزار تن 
انواع آبــزی، ۳۰ درصد بنــادر صیادی 
و ۳۶ درصــد صید انواع آبزیان کشــور 
را بــه خــود اختصاص داده اســت که 
این آمارها نشــان از جایــگاه و اهمیت 
 فعالیت های شیلاتی این استان در کشور 

دارد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در بازدید از روند احداث بندرگاه چند منظوره بندرخمیر گفت: مشکلاتی در روند احداث این پروژه وجود داشت
 که با رفع آن پایان سال شاهد بهره برداری از این طرح بندرگاهی خواهیم بود.

گروه اقتصــادی -بانک مرکزی با 
صدور بخشنامه ای ضمن یادآوری حذف 
وجــه التزام پلکانی در قراردادهای بانکها 
با مشــتریان، نظام بانکی را مکلف کرد تا 
ضمن اصلاح محاســبات و عودت مبالغ 

مازاد، عملکرد خود را گزارش دهند.
یاسر مرادی با اشاره به بخشنامه مهم 
بانک مرکزی در خصوص بازگشت وجه 
التزام پلکانی دریافت شــده از مشــتریان 
نظــام بانکی، گفت: بانــک مرکزی طی 
بخشــنامه ای، بانکها را مکلف کرده است 
تــا قراردادهایی که مشــمول وجه التزام 
پلکانی نمی شــدند و بانکها مازاد بر وجه 
التزام قانونی، از مشتریان مبالغی را دریافت 
کرده بودنــد را به آنها برگردانده و ضمن 
اصلاح محاسبات و عودت مبالغ مازاد به 
مشتریان، مراتب عملکرد خود را به بانک 

مرکزی اطلاع دهند.
وی افزود: وقتی مشتری قراردادی 
با بانک منعقد می کند، این قرارداد شــامل 
اصل تســهیلات و نرخ سود درج شده در 
قرارداد )در مدتی که قرارداد پابرجا است 
و مدت زمان ۱۲ تا ۳۶ ماهه دارد( اســت 

که بر این اســاس، مشــتری باید اصل و 
ســود تسهیلات را در این مدت بر اساس 
قرارداد به بانک برگرداند؛ در این میان اما 
برخی مشــتریانی که قرارداد آنها خاتمه 
می یابــد، توانایی بازپرداخت دین خود را 
ندارند و از شــروطی که در قرارداد آمده، 
تخلف می کننــد؛ بنابراین در اینجا بانک 
اجازه دریافت ســود و حتی خســارت 
تاخیر و تادیه را ندارد؛ به خصوص اینکه 
آنچه شــورای نگهبان برای بانکها تجویز 
کرده، دریافت وجه التزام است که پس از 
پایان قرارداد، بانکها می توانند وجه التزام 
دریافت کنند. البته در خصوص اینکه وجه 
التزام چه مبلغی اســت، هنوز جای بحث 

وجود دارد.
بــه گفته ایــن کارشــناس حقوق 
بانکی، بر اساس ماده ۱۲ آیین نامه وصول 
مطالبــات غیرجاری موضوع بخشــنامه 
۱۷۵۲۰۸/۸۸ مــورخ ۱۸ آبــان ۸۸ بانکها 
مکلف شــده بودند که وجــه التزام را به 
صورت پلکانــی از مشــتریان دریافت 
کنند؛ به نحوی کــه بانکها مجاز بودند از 
تاریــخ ۱۸ آبان ۸۸، نرخ ســود قرارداد را 

همان نرخی که در قرارداد مندرج شــده 
بود که اصطلاحاً بانکها آن را ســود پس 
از سررســید می گویند، محاسبه کرده و 
به آن بیــن ۶ تا ۱۴ درصد جریمه پلکانی 

اضافه کنند.
مرادی ادامــه داد: این موضوع در ۷ 
مهرماه سال ۹۴ به موجب بخشنامه ای که 
شورای پول و اعتبار تصویب کرد، سبب 
شــد تا بانک مرکزی شیوه قبلی را اصلاح 
و اعــلام کند که بانکها صرفاً می توانند بر 
اساس ماده ۱۷ آیین نامه وصول مطالبات 
غیرجاری، صرفاً به عنوان شــرط ضمن 
عقــد، دریافت وجه التزام را شــرط کنند 
و برای تمامی تســهیلات ریالی و ارزی، 
از تاریخ سررســید آن را عملیاتی نمایند؛ 
ضمن اینکه نسبت به مانده بدهی مشتری، 
علاوه بر نرخ ســود مندرج در تسهیلات 
اعطایی که نرخ ســود قرارداد اســت، ۶ 

درصد نیز به صورت ثابت، ســود در نظر 
بگیرند.

وی اظهار داشت: در چنین شرایطی، 
وجه التزام پلکانی حذف شــده و تبدیل 
به »نرخ ســود پس از سررسید به علاوه ۶ 
درصد به صورت ثابت«، شد، اما اختلافی 
کــه در این حالت به وجــود می آید، این 
اســت که آیا قراردادهایی که قبل از تاریخ 
۷ مهرماه ۹۴ منعقد شــده و سررسید آنها 
بعد از این تاریخ است، مشمول وجه التزام 
پلکانی خواهند بود یا اینکه وجه التزام ساده 
جاری است؟ این سوالی است که مطرح 
است؛ که اینجا بانک مرکزی صراحتاً اعلام 
کــرد که وجه التزام غیرپلکانی یا ســاده، 
صرفاً برای قراردادهایی اســت که بعد از 

۷ مهر ۹۴ منعقد شده باشند.
مــرادی گفــت: نکتــه اختلافی 
این بــود که بعد از اینکــه بانک مرکزی 

ترتیبــات جدیــدی را از ۷ مهرماه ۹۴ در 
نظــر گرفته و آن را ابــلاغ کرده که وجه 
التــزام پلکانی باید اجرایی شــود، عملًا 
اجرا در بســیاری از بانکها به اواخر سال 
۹۴ و اوایل ســال ۹۵ موکول شــده است 
و خیلــی از قراردادهایــی که از مهر ۹۴ و 
حتی اوایل سال ۹۵ منعقد شدند، علیرغم 
تاکید بانــک مرکزی بر حذف وجه التزام 
پلکانی، با وجه التزام تا ۱۴ درصد محاسبه 
و از مشــتریان مطالبه سود شده است؛ به 
همین دلیل بانک مرکزی در بخشــنامه ای 
که در ۱۳ شهریورماه ۹۹ ابلاغ کرده، تاکید 
نموده که اگر بانکی این تخلف را مرتکب 
شده باشــد، باید محاسبات قبلی خود را 
اصــلاح نموده و اگر مبالــغ مازادی را از 
مشــتری دریافت کرده باشد نیز، باید رقم 
را به مشــتری برگرداند؛ حتی اگر پرونده 

مختومه شده باشد.

این کارشــناس حقوق بانکی ادامه 
داد: بــه موجب این بخشــنامه، بانکهایی 
که تخلف کرده انــد باید در حداقل زمان 
ممکن، پول را به مشتری مسترد کنند؛ لذا 
اگر بانکی به موجــب نادیده گرفتن این 
بخشــنامه، ملکی را تملک کرده یا بدهی 
مشــتری را بر اساس ساز و کار بخشنامه 
وجه التزام پلکانی تسویه کرده باشد، باید 
تجدیدنظــر نماید؛ پس مشــتریان حائز 
شــرایط می توانند به شــعب بانکی خود 
مراجعــه کرده و دریافت مازاد وجه التزام 

خود را مطالبه نمایند.

یاسر مرادی کارشناس حقوق بانکی: 

بانکهاملزمبهاستردادوجهالتزامپلکانی
دریافتیشدند

یکی از مهمترین زیرساخت های توسعه اقتصادی در هر منطقه ای وجود بنادر فعال و مجهز به امکانات و تجهیزات روز دنیا است که
 مجتمع بندری شهید رجایی در زمره این بنادر و بندر هاب کشور در منطقه است.

مجتمع بندری شهید رجایی هرمزگان؛ 
بندر کانونی ایران در منطقه

مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت:

صدورمجوزموردیبرایصادرکنندگانمبتدیتا
اطلاعثانویممنوعاست

گــروه اقتصادی -  مدیرکل دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت صمت از 
کنترل واردات با محدودیت ثبت سفارش اقلام غیرضرور و یا مشابه تولید داخل به میزان 
۲۴۰۰ ردیف تعرفه خبر داد و اعلام کرد که برای جلوگیری از ســوء اســتفاده احتمالی و 
انباشتگی تعهدات ارزی تا اطلاع ثانوی صدور مجوز موردی برای صادرکنندگان مبتدی 

ممنوع شده است.
سعید عباسپور با اشاره به تاکیدات ویژه مقام معظم رهبری در دیدار با هیات دولت 
در خصوص ضرورت کنترل واردات بی رویه و ۲۴۰واردات اقلام کالایی لوکس به کشور 
گفت: در حال حاضر محدودیت ثبت سفارش اقلام غیر ضرور و یا مشابه تولید داخل به 

میزان ۰ ردیف تعرفه از مجموع ۸۱۰۰ ردیف تعرفه اعمال می شود.
وی افزود: امســال همچنین ضوابط کارتابل فنی برای کنترل و جلوگیری از ورود 
کالاهای مشابه تولید داخل و در خصوص سقف و سابقه برای وارد کنندگان کالا اعمال 
می شود. در این مدت محدودیت ثبت سفارش برای مواد اولیه واحدهای تولیدی به میزان 

۲۰ درصد بیشتر از میانگین هر سال اعمال می شود.
معافیت سقف و سابقه واردات برای موبایل حذف شد

عباســپور گفت: ۳۲۰۰ ردیف تعرفه که در مقابل صادرات بودند و نیاز به رعایت 
سقف و سابقه نداشتند نیز حذف شده اند و معافیت سقف و سابقه واردات برای موبایل 

نیز در این مدت حذف شده است.
مدیــر کل دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
خصوص اقدامات انجام شــده برای ساماندهی کارت های بازرگانی نیز توضیح داد: در 
همین راستا عدم ارائه خدمات مرتبط با کارت بازرگانی تا تسویه تعهدات ارزی برابر با 
تکالیف وزارت متبوع، مندرج در بند ۷ بسته سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات 

به سازمان های استان ها ابلاغ شده است.
اعمال سقف ۵۰۰ هزار دلاری صادرات برای کارت اولی ها

عباسپور با بیان اینکه برای جلوگیری از سوء استفاده احتمالی و انباشتگی تعهدات 
ارزی تا اطلاع ثانوی صدور مجوز موردی برای صادرکنندگان مبتدی ممنوع شده، اعلام 
کرد: با توجه به مصوبات قرارگاه جهش تولید اعمال ســقف ۵۰۰ هزار دلاری صادرات 

برای کارت اولی ها به استثنای واحدهای تولیدی صادر شده است.
صدور و تمدید کارت بازرگانی برای افراد با کمتر از ۷۰ درصد ایفای تعهدات 

ارزی ممنوع است 
عباســپور یــادآوری کرد: در این مدت با توجه بــه مصوبات کارگروه پایش رفتار 
تجاری، کارت بازرگانی صادرکنندگان غیرتولیدی به دلیل عدم ایفای تعهدات ارزی تعلیق 
شده و همچنین صدور و تمدید کارت بازرگانی برای کلیه اسامی معرفی شده با کمتر از ۷۰ 
درصد ایفای تعهدات ارزی ممنوع است. همچنین صدور هرگونه کارت بازرگانی تحت 

عنوان "یکبارمصرف"، "موقت" و یا عناوین مشابه ممنوع شده است.
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به گفته کرجــی ران در این بندر 
مهــم و راهبــردی ۵۰ پایانه و 
محوطه نگهداری کالا با راهبری 
بخــش خصوصــی فعالیــت 
دارنــد و همــه فعــالان بخش 
دولتــی و خصوصــی امکانات 
و تســهیلات ویــژه ای را فراهم 
کرده انــد تا خدمات تخلیه کالا از 
کشــتی، بارگیری محموله های 
صادراتــی و خــروج کالاها از 
بندر در کمتریــن زمان ممکن و 
با بهترین کیفیت، انجام شــود.
بندر نفتی خلیج فارس به عنوان 
زون نفتی منطقه وی ژ اقتصادی 
بندر شــهید رجایی با ۱۲ پست 
اســکله به عنوان مهمترین بندر 
نفتی زیر مجموعه سازمان بنادر 
و دریانوردی فعالیت می نماید .


